[bookmark: _Hlk177483152][image: Uma imagem contendo Mapa

Descrição gerada automaticamente]
(UNIDADE JUDICIÁRIA OU ADMINISTRATIVA)

Ofício nº XX/20XX/Sigla do órgão ou unidade

Fortaleza, XX  de XXX de 20XX.

Ao Senhor/À Senhora (forma de tratamento)
XXXXXXXXXXX (nome do destinatário)
XXXXXXXXXXXX (cargo do destinatário)
XXXXXXXXXXXXX (nome da unidade/instituição)
XXXX (nome da rua/avenida/travessa/praça/quadra)
XXXX (CEP - cidade - sigla do Estado)
[bookmark: _Hlk153093030]
Assunto: XXXXXXXXX.

(Forma de tratamento + cargo do destinatário),

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

Atenciosamente/Respeitosamente, (fecho de acordo com a hierarquia)

Nome (iniciais maiúsculas)
Cargo (iniciais maiúsculas)
(Endereço, telefone e e-mail da unidade/órgão que está expedindo o ato)
image1.png
Tribunal de Justiga

do Estado do Ceara

(Endereço, telefone e e-mail da unidade/órgão que está expedindo o ato)

(UNIDADE JUDICIÁRIA OU ADMINISTRATIVA)

Ofício nº XX/20XX/Sigla do órgão ou unidade

Fortaleza, XX  de XXX de 20XX.

Ao Senhor/À Senhora (forma de tratamento)

XXXXXXXXXXX (nome do destinatário)

XXXXXXXXXXXX (cargo do destinatário)

XXXXXXXXXXXXX (nome da unidade/instituição)

XXXX (nome da rua/avenida/travessa/praça/quadra)

XXXX (CEP - cidade - sigla do Estado)

Assunto: XXXXXXXXX.

(Forma de tratamento + cargo do destinatário),

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

Atenciosamente/Respeitosamente, (fecho de acordo com a hierarquia)

Nome (iniciais maiúsculas)

Cargo (iniciais maiúsculas)